プレスリリース

令和 2 年 1 月 24 日  14:00

関西国際空港記者会 会員各位

堺市政記者会 会員各位

 大阪府内では、自家農産物やそれらを活用した加工品の生産・販売に取り組む

農業者が増加しています。そこで、大阪産 (もん )農業者と地元農産物に関心の高い

食品等事業者が互いに交流を深め、新たな連携へと発展させていく出会いの場とし

て、下記の通り交流会を開催します。

１．農産加工品交流会 in 南河内

日  時：令和 2 年 1 月 30 日（木）  13:00～ 16:20

ところ： (地独 )大阪府立環境農林水産総合研究所  3 階大会議室

（羽曳野市尺度 442）

内  容：第 1 部  交流会（商品説明、試食、意見交換）

第 2 部  フリー情報交換

主催等：大阪府（南河内農と緑の総合事務所、流通対策室）、

富田林商工会、河内長野市商工会、松原市商工会議所、

羽曳野市商工会、藤井寺市商工会、大阪狭山市商工会、

柏原市商工会、 [運営 ]大阪府立環境農林水産総合研究所

２．農業者と食品事業者の交流会  in 泉州

日  時：令和 2 年 2 月 5 日（水）  13:30～ 16:00

ところ：岸和田市立浪切ホール  1 階多目的ホール

（岸和田市港緑町 1-1）

内  容：第 1 部  情報交換（農業者による PR タイム）

第 2 部  フリー商談

主催等：大阪府（泉州農と緑の総合事務所、流通対策室）、

[運営 ]大阪府立環境農林水産総合研究所

▼交流会詳細・参加予定農業者等（食品事業者の参加募集中！締切間近です）

http://www.kannousuiken-osaka.or.jp/6jika/news/20200124/hodo.html

※大阪産 (もん )：大阪には、  農空間、森林、大阪湾などの恵まれた自然があります。そこ

から、さまざまな野菜や果物などの農産物、肉や卵などの畜産物、木材や

炭などの林産物、大阪湾で水揚げされた水産物など、豊かで多様な食材等が

提供されています。大阪府では、こうした大阪の農林水産物とその加工品を

「大阪産（もん）」として一体的に PR しています。

大阪産(もん)※農業者と食品等事業者の交流会を開催します

1 月 30 日(木) 農産加工品交流会 in 南河内

2 月  5 日(水) 農業者と食品事業者の交流会 in 泉州

地方独立行政法人 大阪府立環境農林水産総合研究所

食農支援グループ 担当：宮原

TEL：072-958-6545 FAX:072-956-9790

http://www.kannousuiken-osaka.or.jp/6jika/news/202001300205/bosyu.html